
                      令和４年１月１２日  
 
 

株式会社ヤマチコーポレーション 御中 
 

 
（一財）救急振興財団  
事務局総務部企画調査課  

 
 

「第３０回全国救急隊員シンポジウム」開催方法の変更について 
 
 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素から全国救急隊員シンポジウムの開催につきまして格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 
 さて、令和４年１月２７、２８日開催の「第３０回全国救急隊員シンポジウム」

については、現地会場（群馬県高崎市・Ｇメッセ群馬）での開催を予定しておりま

したが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況に鑑み、開催方式について慎重

に検討した結果、やむなく現地開催を中止とし「ＷＥＢ開催方式」に変更すること

といたしました。 
 これまで現地開催に向けて諸々のご準備をいただいていたにも関わらず、直前の

変更となり多大なるご迷惑をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。 
諸般の事情をご賢察のうえ、ご理解を賜りますとともに、何卒よろしくお願い申

し上げます。 
 

現地開催を中止する理由 

令和３年１２月１７日の現地開催決定後の現地開催可否については、開催地であ

る群馬県のほか東京都の感染状況を注視し判断することとしていた。 
１月１２日、群馬県が警戒レベル分類を「２」に変更し、現地開催中止について

検討する段階となったこと、また、全国でオミクロン株が急速に拡大し、参加対象

者となる全国の消防職員、救急医療関係者等が現地参加することは困難と判断した

ため。 
 
 

 


